/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao CCCBVR 2012/ 2013 ( Trinca-Ferro ) 07/10/2012 a
27/01/2013

Clas.

Passaro
Cheque Mate
Cobicado
Envenenado
Rio Preto
Fulia
Turbo
Bico Doido
Legendario
Parabelo
Raposao
Trem-Bala
Caicara
Champion
Tornado
Zig-Zag
Bandolim
Rivero
Matrix
Amizade
Fantastico

Quero-Mais

Proprietario
José Eduardo
Bruno Melo
Silvinho
Roberto
Jorge
Lu
Geneir
Joao Careli
Chiquinho
Waldir
Alessandro
Jaeder
Carlos
Marcos Lustosa
Tadeu
Valtencir
Vando
Silvano
Oliveira
Careli

José Antunes

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Resende
Volta Redonda
Resende
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Sao Paulo
Barra do Pirai
Rio Claro
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

1976

2105

1916

1417

1226

1147

1108

915

1045

977

849

465

386

343

323

363

281

468

289

672

395

Pontos

178

175

151

111

109

96

74

68

64

55

44

39

32

30

28

24

24

23

23

22

21
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22°

23¢

240

25¢

262

27¢

289

29¢

30¢

31¢

32¢

33¢

340

35¢

369

37¢°

38¢

39¢

402

410

420

Passaro

Fio Desencapado

Pinga-Fogo
Bom de Bico
Ciclope
Sem Limite
Agquia
Marujo
Munha
Meteoro
Play-Boy
Cavalo
Poko Fogo
Pastor
Sem Nocao
Eskalibu
Navegante
Estilo
Corvo
Zumbi
Encrenca

Camisa 10

Proprietario

Wellington Lanas

Jorge

Guerra

Silvano

Vando

José Carlos Vaz
José Eduardo
Andre

André

Eduardo

Mauro

Marcelo Henrique

lussif

Geraldo

Luis Frank
Jeronimo
Carlos Roberto
Geneir

Geneir

Pedro / Lulinha

Evandro

Origem

Paracambi

Resende

Volta Redonda

Volta Redonda

Volta Redonda

Vassouras

Volta Redonda

Volta Redonda

Volta Redonda

Barra do Pirai

Volta Redonda

Lorena

Uba

Volta Redonda

Barra do Pirai

Volta Redonda

Barra Mansa

Volta Redonda

Volta Redonda

Porto Real

Barra Mansa

Cantos

265

265

193

253

325

180

231

144

141

153

138

129

135

472

138

132

128

313

232

193

125

Pontos

20

19

17

16

15

15

14

14

14

13

13

13

12

11

11

11

11

10

10

10
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430

440

450

46°

470

48°

490

50¢

51¢

529

53¢

540

552

569

57¢

58¢

59¢

602

61¢

62¢

Passaro
Massacre
Alvorada
Capataz
Itaperuna
Batuque
Paraty
Android
Apollo
Rebu
Filé
Canibal
Cristal
Pica-Pau
Amizade
Alvorada
Tiro Certo
Pica-Pau
Vidvo
Invocado

Labareda

Proprietario
Jaeder
Nilson
Izael Nunes
Hélio Fonseca
Julio Cesar
Junior
Rodrigo
Joni
Guerra
Pedro
Chistiana Machado
José Antunes
Valdeci
Oliveira
Vagner
Rodrigo Alves
Rodrigo Esposti
Célio
Geneir

José 0. Goncalves

Origem
Volta Redonda
Barra Mansa
Resende
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Porto Real
Cruzeiro
Volta Redonda
Pinheiral
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Rio de Janeiro
Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

118

112

231

125

106

217

120

115

113

112

120

117

114

109

121

120

113

112

109

99

Pontos
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CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao CCCBVR 2012/ 2013 ( Trinca-Ferro ) 07/10/2012 a

27/01/2013
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
639 100% Promessa ﬁl:;figziro Liberdade/MG 88 5
64° Coringa Mauro Volta Redonda 55 5
652 Cachoeira José de Arimateia Valenca 118 4
662 Farad Helder Resende 118 4
67° Xerife Luciano Barra Mansa 116 4
689 Terrorista Tiago Valenca 111 4
69° Metralha Paulo Ferreira Vassouras 98 4
709 Razudao Chiquinho B do Pirai 97 4
71¢ Astro José Luiz Brum B do Pirai 119 3
72¢ Escalada Bana Volta Redonda 117 3
73¢ Brutal Jaeder Volta Redonda 117 3
749 Sapateiro Roberto Volta Redonda 109 3
759 Bico de Lata Elias B. de Oliveira  Volta Redonda 88 3
76° Alvorada Nilson Barra Mansa 117 2
77° Rey Leao Pedro Volta Redonda 109 2
789 Zorro Romeu Miguel Pereira 107 2
79¢ Fiel Hercules Volta Redonda 104 2
80¢ Astro Ademir Queimados 83 2
81° Magnata Julio Cesar Volta Redonda 111 1
82¢ Atdmico Cesar Barra Mansa 98 1
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Campeonato de Verao CCCBVR 2012/ 2013 ( Trinca-Ferro ) 07/10/2012 a

27/01/2013
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
83¢ Beijoqueiro Leonardo Volta Redonda 92 1
842 Mete Bala Robson Volta Redonda 78 1
85¢ D. Menor Wilson Volta Redonda 48 1

1/02/2026 21:39 5/5



