



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão CCCBVR 2012 / 2013 (Trinca-Ferro) 07/10/2012 a 27/01/2013

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Cheque Mate	José Eduardo	Volta Redonda	1976	178
2º	Cobiçado	Bruno Melo	Volta Redonda	2105	175
3º	Envenenado	Silvinho	Resende	1916	151
4º	Rio Preto	Roberto	Volta Redonda	1417	111
5º	Fulia	Jorge	Resende	1226	109
6º	Turbo	Lu	Barra Mansa	1147	96
7º	Bico Doido	Geneir	Volta Redonda	1108	74
8º	Legendário	João Careli	Volta Redonda	915	68
9º	Parabelo	Chiquinho	Volta Redonda	1045	64
10º	Raposão	Waldir	Barra Mansa	977	55
11º	Trem-Bala	Alessandro	Barra do Piraí	849	44
12º	Caiçara	Jaeder	Volta Redonda	465	39
13º	Champion	Carlos	Volta Redonda	386	32
14º	Tornado	Marcos Lustosa	São Paulo	343	30
15º	Zig-Zag	Tadeu	Barra do Pirai	323	28
16º	Bandolim	Valtencir	Rio Claro	363	24
17º	Rivero	Vando	Volta Redonda	281	24
18º	Matrix	Silvano	Volta Redonda	468	23
19º	Amizade	Oliveira	Barra Mansa	289	23
20º	Fantastico	Careli	Volta Redonda	672	22
21º	Quero-Mais	José Antunes	Volta Redonda	395	21



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão CCCBVR 2012 / 2013 (Trinca-Ferro) 07/10/2012 a 27/01/2013

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Fio Desencapado	Wellington Lanas	Paracambi	265	20
23º	Pinga-Fogo	Jorge	Resende	265	19
24º	Bom de Bico	Guerra	Volta Redonda	193	17
25º	Ciclope	Silvano	Volta Redonda	253	16
26º	Sem Limite	Vando	Volta Redonda	325	15
27º	Águia	José Carlos Vaz	Vassouras	180	15
28º	Marujo	José Eduardo	Volta Redonda	231	14
29º	Munha	André	Volta Redonda	144	14
30º	Meteoro	André	Volta Redonda	141	14
31º	Play-Boy	Eduardo	Barra do Piraí	153	13
32º	Cavalo	Mauro	Volta Redonda	138	13
33º	Poko Fogo	Marcelo Henrique	Lorena	129	13
34º	Pastor	Iussif	Ubá	135	12
35º	Sem Noção	Geraldo	Volta Redonda	472	11
36º	Eskalibu	Luis Frank	Barra do Pirai	138	11
37º	Navegante	Jeronimo	Volta Redonda	132	11
38º	Estilo	Carlos Roberto	Barra Mansa	128	11
39º	Corvo	Geneir	Volta Redonda	313	10
40º	Zumbi	Geneir	Volta Redonda	232	10
41º	Encrenca	Pedro / Lulinha	Porto Real	193	10
42º	Camisa 10	Evandro	Barra Mansa	125	9



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão CCCBVR 2012 / 2013 (Trinca-Ferro) 07/10/2012 a 27/01/2013

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Massacre	Jaeder	Volta Redonda	118	9
44º	Alvorada	Nilson	Barra Mansa	112	9
45º	Capataz	Izael Nunes	Resende	231	8
46º	Itaperuna	Hélio Fonseca	Volta Redonda	125	8
47º	Batuque	Julio Cesar	Volta Redonda	106	8
48º	Paraty	Junior	Volta Redonda	217	7
49º	Android	Rodrigo	Volta Redonda	120	7
50º	Apollo	Joni	Barra do Piraí	115	7
51º	Rebu	Guerra	Volta Redonda	113	7
52º	Filé	Pedro	Porto Real	112	7
53º	Canibal	Chistiana Machado	Cruzeiro	120	6
54º	Cristal	José Antunes	Volta Redonda	117	6
55º	Pica-Pau	Valdeci	Pinheiral	114	6
56º	Amizade	Oliveira	Barra Mansa	109	6
57º	Alvorada	Vagner	Volta Redonda	121	5
58º	Tiro Certo	Rodrigo Alves	Volta Redonda	120	5
59º	Pica-Pau	Rodrigo Esposti	Rio de Janeiro	113	5
60º	Viúvo	Célio	Volta Redonda	112	5
61º	Invocado	Geneir	Volta Redonda	109	5
62º	Labareda	José O. Gonçalves	Volta Redonda	99	5



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão CCCBVR 2012 / 2013 (Trinca-Ferro) 07/10/2012 a 27/01/2013

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
63º	100% Promessa	Alessandro Henrique	Liberdade/MG	88	5
64º	Coringa	Mauro	Volta Redonda	55	5
65º	Cachoeira	José de Arimateia	Valença	118	4
66º	Faraó	Helder	Resende	118	4
67º	Xerife	Luciano	Barra Mansa	116	4
68º	Terrorista	Tiago	Valença	111	4
69º	Metralha	Paulo Ferreira	Vassouras	98	4
70º	Razudão	Chiquinho	B do Pirai	97	4
71º	Astro	José Luiz Brum	B do Pirai	119	3
72º	Escalada	Bana	Volta Redonda	117	3
73º	Brutal	Jaeder	Volta Redonda	117	3
74º	Sapateiro	Roberto	Volta Redonda	109	3
75º	Bico de Lata	Elias B. de Oliveira	Volta Redonda	88	3
76º	Alvorada	Nilson	Barra Mansa	117	2
77º	Rey Leão	Pedro	Volta Redonda	109	2
78º	Zorro	Romeu	Miguel Pereira	107	2
79º	Fiel	Hercules	Volta Redonda	104	2
80º	Astro	Ademir	Queimados	83	2
81º	Magnata	Júlio Cesar	Volta Redonda	111	1
82º	Atômico	Cesar	Barra Mansa	98	1



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

**Campeonato de Verão CCCBVR 2012 / 2013 (Trinca-Ferro) 07/10/2012 a
27/01/2013**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
83º	Beijoqueiro	Leonardo	Volta Redonda	92	1
84º	Mete Bala	Robson	Volta Redonda	78	1
85º	D. Menor	Wilson	Volta Redonda	48	1